
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του ΕΚΠΑ.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 
01.01.2025 μέχρι 31.12.2025, για το προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3 Καθιέρωση αποζημίωσης ενεργών εφημεριών 
Επιστημονικού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κιλκίς/Φορέα Γενικό Νοσοκομείο  - Κέντρο 
Υγείας Γουμένισσας, για το έτος 2024.

4 Έγκριση νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 2024 
του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού που απασχολείται στο 
Πρόγραμμα «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φι-
λοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον 
Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027.

5 Καθιέρωση εργασίας για υπερωριακή απασχό-
ληση του Μόνιμου και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού 
καθ’  υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
Θεραπευτηρίου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2143 (1)

Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
3. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Την υπ’ αρ. 230/12-6-2008 (Γ’ 292/2009) πρυτανική 
πράξη με την οποία διορίστηκε ο Μισέλ Ρογκενμπούκε 
σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π.

5. Την από 10-9-2024 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
6. Την από 10-10-24 εισήγηση του Τομέα Αρχαιολογίας 

και Ιστορίας της Τέχνης.
7. Την από 17-10-2024 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.
8. Το υπ’ αρ. 111682/22-10-2024 έγγραφο του Τμήμα-

τος Ιστορίας και Αρχαιολογίας, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Μισέλ Ρογκενμπούκε, 

μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Ιδρύματος, 
καθορίζεται σε «Αρχαιολογία: οι εφαρμογές των φυσικών 
επιστημών στην αρχαιολογία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 27666 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 
01.01.2025 μέχρι 31.12.2025, για το προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου» (Α’ 12).
2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1175) 
απόφαση περί εκλογής Πρύτανη στο Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6340

66341

18.11.2024 20:16:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66342 Τεύχος B’ 6340/18.11.2024

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

6. Την υπ’ αρ. 2866/15-05-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγητή Αθανά-
σιου Κ. Κατσή «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολογικού Εκ-
παιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, το οποίο κα-
ταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 38-42 
του ν. 4610/2019 στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» 
(Β’ 1908), διόρθωση σφαλμάτων (Β’ 1665/2021).

7. Την υπ’ αρ. 2867/15-05-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγητή Αθανά-
σιου Κ. Κατσή «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλάδας, το οποίο 
καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 38-
42 του ν. 4610/2019 στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» 
(Β’ 1994), διόρθωση σφαλμάτων (Β’ 1665/2021).

8. Την απόφαση 24/01.11.2024 της 42ης Συνεδρίασης 
Του Συμβουλίου Διοίκησης «Υπερωριακή Απασχόληση 
Υπαλλήλων Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου 2024» (ΑΔΑ: 
Ψ2ΔΞ469Β7Δ-ΚΗΒ).

9. Τις ειδικές εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (περίοδοι εγγραφών, 
εξετάσεων, κλεισίματος οικονομικού έτους, προετοι-
μασίας και διενέργειας κρίσιμων διαγωνισμών προ-
μηθειών, κ.λπ.). Οι ανάγκες αυτές είναι αυξανόμενες, 
διότι το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, βάσει των δια-
τάξεων του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70), διαθέτει συνολικά 9 Σχολές 
και 22 Τμήματα σε έξι πόλεις, εξυπηρετώντας Μέλη 
ΔΕΠ, Ε.ΔΙ.Π., ΕΕΠ, ΕΤΕΠ, προπτυχιακούς φοιτητές, με-
ταπτυχιακούς φοιτητές και υποψήφιους διδάκτορες 
απασχολώντας μόνο 169 διοικητικούς και τεχνικούς 
υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου ιδιωτικού 
δικαίου). Οι αυξανόμενες και διαρκώς εξελισσόμενες 
ανάγκες σε συνδυασμό με τις ελλείψεις προσωπικού 
καθιστούν αναγκαία την απασχόληση πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου του προσωπικού για το έτος 2024 
για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου αφού η εκπαίδευση αλλά και 
η φοιτητική μέριμνα είναι πρώτιστη υποχρέωση και 
προτεραιότητα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου εν 
γένει.

10. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλή-
λων που υπηρετεί και μισθοδοτείται κατά τις διατάξεις 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) ανέρχεται σε 169 άτομα και 
κατά κλάδο είναι:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 46

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ( ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 

1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 5

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 27

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 116

Ι.Δ.Α.Χ. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 13

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 4

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ – ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 53

Βάσει των ανωτέρω, προτείνεται η καθιέρωση δυνατό-

τητας υπερωριακής απασχόλησης για 169 υπαλλήλους, 

ανά εξάμηνο ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66343Τεύχος B’ 6340/18.11.2024

Προσωπικό Μόνιμο (ανά κατηγορία) Αριθμός υπαλλήλων
Υπερωριακή απογευματινή εργασία 

(Μέγιστος αριθμός ωρών)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 46 11.040

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 7 1.680

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 1 240

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 480

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 5 1.200

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 720

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 27 6.480

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 720

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11 2.640

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  1 240

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 116 27.840

Υπάλληλοι Αορίστου Χρόνου (ανά 
κατηγορία)

Αριθμός υπαλλήλων
Υπερωριακή απογευματινή εργασία 

(Μέγιστος αριθμός ωρών)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 13 3.120

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 480

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 2.160

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 4 960

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 2.400

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 480

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 480

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 480

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 53 12.720



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66344 Τεύχος B’ 6340/18.11.2024

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζονται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού εσόδων - 
εξόδων οικονομικού έτους 2025, μη επιτρεπόμενης της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών στη διάρκεια του έτους.

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και την 240 κατ’ έτος. 
Από το σύνολο των μηνιαίων επιτρεπόμενων ωρών αφαι-
ρούνται οι ώρες που οι υπάλληλοι εργάζονται υπερω-
ριακά και αμείβονται από άλλες πηγές όπως έργα του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ή άλλων φορέων.

Η ως άνω δαπάνη θα επιβαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0261 με τίτ-
λο «Υπερωριακή Εργασία» ύψους 245.083,20€ του προ-
ϋπολογισμού εσόδων - εξόδων οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 8 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 7248 (3)

Καθιέρωση αποζημίωσης ενεργών εφημεριών 
Επιστημονικού Προσωπικού του Γενικού Νοσο-
κομείου Κιλκίς/Φορέα Γενικό Νοσοκομείο - Κέ-
ντρο Υγείας Γουμένισσας, για το έτος 2024.

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
β) Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

γ) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

δ) Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός των 
υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

ε) Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

στ) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

ζ) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευο-
μένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

η) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

θ) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ), 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ι) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρη-
τηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270).

ια) Την παρ. 4α του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

ιβ) Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 5045/2023 «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ 
του ν. 5045/2023 (Α’ 136) “Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις”» (Α’ 136).

ιγ) Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.68820/27-12-2023, από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, 
βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυ-
χολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024».

ιδ) Την υπ’ αρ. 633/04-01-2024 - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, 
απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. «Καθιέρωση ανά 
Νοσοκομείο της 4ηςΥ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, 
ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού-Επιστημονικού Προσωπικού καθώς και για 
Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπι-
κού έτους 2024».

ιε) Την υπ’ αρ. 445/22-01-2024 εισήγηση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς προς το Διοικητικό Συμ-
βούλιο «Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης ενεργών 
εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/
Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2024».

ιστ) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς της 4ης/23-01-2024 Συνε-
δρίασης - Θέμα 2ο (ΑΔΑ: 98ΩΦ4690Β2-80Υ), «Έγκριση 
καθιέρωσης αποζημίωσης ενεργών εφημεριών Επιστη-
μονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς - Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. 
Γουμένισσας για το έτος 2024».

ιζ) Την υπ’ αρ. 545 (Β’ 749/2024) απόφαση.
ιη) Την υπ’ αρ. 52386/01-11-2024 - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-

ΨΗ απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας 
και Θράκης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 633/04-01-2024 
ΟΡΘΗ (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60) απόφασης του Διοικητή 
της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά 
Νοσοκομείο της 4ηςΥ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, 
ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού καθώς και για 
Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπι-
κού, έτους 2024».

ιθ) Την υπ’ αρ. 7214/07-11-2024 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Οικονομικού του Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας προς 
τον Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς «Έγκριση ανα-
κατανομής καθιέρωσης αποζημίωσης ενεργών εφημε-
ριών Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα 
Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2024», αποφασίζει:

α) Την έγκριση ανακατανομής καθιέρωσης ενεργών 
εφημεριών του Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλ-
κίς/Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας, για ένα (1) άτομο για την 
εκτέλεση έως εκατό (120) εφημεριών, ποσού 17.000€ - 
ΚΑΕ 0261 για το έτος 2024 και την κατανομή του στους 
μήνες του έτους, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της υπηρεσίας, όπως αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66345Τεύχος B’ 6340/18.11.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Γ.Ν. - Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 120

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Γ.Ν. - Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ  
ΕΤΟΥΣ 2024 (ΚΑΕ 0261)

17.000 €

β) Την αποστολή της παρούσας απόφασης στο νέο Διοι-
κητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς έπειτα 
από τη σύστασή του, για την επικύρωση της από αυτό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γουμένισσα, 8 Νοεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 12170 (4)

Έγκριση νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 2024 
του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού που απασχολείται στο 
πρόγραμμα «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλο-
ξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον 
Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), όπου προβλέ-
πεται η 24ωρη λειτουργία του Φορέα.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με το οποίο 
για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Τον ν. 4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτήτων 
στις Οικονομικές Υπηρεσίες του Ε.Κ.Κ.Α. με την υπ’ αρ. 
731/2017 (Β’ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 98 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) σύμφωνα με το 
οποίο συνεχίζεται η λειτουργία συγχρηματοδοτούμενων 
δομών και υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας 
των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων και οι 
συμβάσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των συγχρηματοδοτούμενων 

από το ΕΚΤ πράξεων της προγραμματικής περιόδου 
ΕΣΠΑ 2014-2020 που υλοποιούνται από τους ως άνω 
Φορείς, παρατείνονται έως την ένταξη των συνεχιζόμε-
νων πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

8. Τον ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) 
στο Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

9. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις.» (Α’ 61).

10. Το άρθρο 72 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) για τη συ-
νέχιση λειτουργίας δομών για την υποστήριξη γυναι-
κών θυμάτων βίας και τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 4370/2016 (Α’ 37).

11. Την παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 4403/2016 (Α’ 125).
12. Την υπ’ αρ. 507/19-2-2016 (ΑΔΑ: Ω45Α7Λ7-ΤΦΡ) πρό-

σκληση (Κωδικός Πρόσκλησης: ΑΤΤ016, A/A OΠΣ: 1376, 
Έκδοση: 1/0), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Πε-
ριφέρειας Αττικής, για την υποβολή προτάσεων στο περι-
φερειακό επιχειρησιακό πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» - 
Άξονας Προτεραιότητας 09, ο οποίος συγχρηματοδοτείται 
από το ΕΚΤ, με τίτλο «Λειτουργία δομών και υπηρεσιών του 
Ε.Κ.Κ.Α. προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέ-
μηση της βίας - Λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας».

13. Την υπ’ αρ. 1095/19-04-2016 απόφαση της Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ένταξη της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ” 
με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 στο επιχειρησιακό πρόγραμμα 
“Αττική 2014 - 2020”» (ΑΔΑ: 774Λ7Λ7-8Υ7).

14. Την υπ’ αρ. 3774/25-04-2016 απόφαση του Προέδρου 
του Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα της Πράξης “Αναβάθ-
μιση Ξενώνα για γυναίκες- θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α. Αττικής” 
με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655» (ΑΔΑ: 6ΚΝΚ469Η2Α-ΖΞ8).

15. Την υπ’ αρ. 3863/30-11-2018 απόφαση της Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της πράξης “ΑΝΑΒΑΘ-
ΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α. 
ΑΤΤΙΚΗΣ” με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 στο επιχειρησιακό 
πρόγραμμα “Αττική 2014 - 2020”» (ΑΔΑ:6Φ937Λ7-1ΗΜ).

16. Την υπ’ αρ. 11272/19-12-2018 απόφαση του Προέ-
δρου του Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3774/25-04-2016 Απόφα-
σης υλοποίησης με ίδια μέσα της Πράξης “Αναβάθμιση 
Ξενώνα για γυναίκες- θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α. Αττικής” με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655» (ΑΔΑ: Ψ1ΚΟ469Η2Α-ΡΡΥ).

17. Την υπ’ αρ. 3409/12-11-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της πράξης “ΑΝΑΒΑΘ-
ΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α. 
ΑΤΤΙΚΗΣ” με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 στο επιχειρησιακό 
πρόγραμμα “Αττική 2014 - 2020”» (ΑΔΑ: ΩΔΜΠ7Λ7-ΥΚΡ).

18. Το από 13-11-2020 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο 
της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχειρησιακό  
Πρόγραμμα “Αττική 2014 - 2020”.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66346 Τεύχος B’ 6340/18.11.2024

19. Την υπ’ αρ. 9415/13-11-2020 απόφαση της Προ-
έδρου του Ε.Κ.Κ.Α. «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11272/ 
19-12-2018 απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα της 
πράξης “Αναβάθμιση Ξενώνα για γυναίκες - θύματα βίας 
Ε.Κ.Κ.Α Αττικής” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655» (ΑΔΑ: 
9ΕΡΒ469Η2Α-ΜΨΞ).

20. Το από 30-11-2020 Τεχνικό Δελτίο του Υποέργου 
με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ 
ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ.

21. Το από 6-6-2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
πράξης ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ 
ΒΙΑΣ Ε.Κ.Κ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655.

22. Την πρόσκληση υπ’ αρ. 2663/11-8-2023 με τίτλο 
«Συνέχιση Λειτουργίας Δομών και Υπηρεσιών της Το-
πικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και 
για την καταπολέμηση της βίας: Συνέχιση Λειτουργίας 
Ξενώνα Φιλοξενίας από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α)» (ΑΔΑ: 968Υ7Λ7-77Ο).

23. Την υπ’ αρ. 2885/15.09.2023 1η Τροποποίηση Πρό-
σκλησης (αττ037 - Α/Α ΟΠΣ 3751) με τίτλο «Συνέχιση 
Λειτουργίας Δομών και Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέ-
μηση της βίας: Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας 
από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α)» 
(ΑΔΑ: ΨΒ0Ρ7Λ7-2ΔΓ).

24. Την απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής υπ’  αρ. 
4047/5-12-2023 «Ένταξη της πράξης “Συνέχιση Λειτουργίας 
Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων-Καματερού” με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 και ένταξη 
στο πρόγραμμα “Αττική 2021-2027”» (ΑΔΑ: 6ΠΖΧ7Λ7-33Σ).

25. Το από 5-12-2023 εγκεκριμένο τεχνικό δελτίο της 
πράξης.

26. Το Τεχνικό Δελτίο Παραρτήματος υλοποίησης 
υποέργου με ίδια μέσα όπου για το υποέργο «Συνέχιση 
λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναι-
κών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(Ε.Κ.Κ.Α.), στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού», 
γίνεται ονομαστική αναφορά στο έκτακτο προσωπικό 
που συμπληρώνει την ομάδα έργου με τη διατύπωση: 

«ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ [ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ] 
ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ κακοποιημένων γυναικών 
του Ε.Κ.Κ.Α. στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού 
ΑΡΘΡΟ 98 του ν. 5043/2023 (Α’ 91)».

27. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
49ης/14-12-2023 Συνεδρίασης.

28. Την υπ’  αρ. 120090/14-12-2023 απόφαση του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 
την ένταξη στο ΠΔΕ 2023και σε ΣΑ ΕΠ0857 του κωδ. 
2023ΕΠ085701536002300 «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώ-
να Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον Δήμο 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού» (ΑΔΑ: 6ΘΣ0Η-ΘΥ1).

29. Την απόφαση του Δ.Σ. της 44ης/31-10-2024 Συνε-
δρίασης με την οποία εγκρίθηκε η νυχτερινή και εξαιρέ-
σιμη εργασία του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού του προγράμμα-
τος, αποφασίζουμε:

Tην έγκριση της εργασίας κατά τις Κυριακές - Αργίες 
καθώς και νυχτερινής εργασίας, του Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπι-
κού που απασχολείται στις υπηρεσίες της υπ’ αρ. 4047/ 
5-12-2023 πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλο-
ξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων  - Καματερού» με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 
και ένταξη στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027» (ΑΔΑ: 
6ΠΖΧ7Λ7-33Σ), ως εξής:

1. Για εργασία που παρέχεται για:
- Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσι-

μες ημέρες και νύκτες έτους 2025, προς συμπλήρωσης 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας

- απασχόληση για νυκτερινή εργασία του έτους 2025, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας 

του με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπικού 
του Ε.Κ.Κ.Α. που απασχολείται στα πλαίσια του ευρωπαϊκού 
προγράμματος «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας 
κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καμα-
τερού» με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027.

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία του ως άνω Ξενώνα

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΣ (από 1-1-2025 

έως 31-12-2025) 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(από 1-1-2025 έως 31-12-2025)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ετήσιος αριθμός 

ωρών
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Αριθμός 

ωρών 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 40 2 80

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 536 3 576

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 536 2 1.192

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 536 2 1.192

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.648 3.040

Σύνολο υπαλλήλων: 9

Σύνολο Δαπάνης: 20.000 ευρώ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66347Τεύχος B’ 6340/18.11.2024

Η παραπάνω δαπάνη δε θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-
γένειας αλλά το αντίστοιχο επιχειρησιακό πρόγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2024 

Η Πρόεδρος

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ - ΔΕΔΟΥΛΗ

Ι

Αριθμ. 1796 (5)

Καθιέρωση εργασίας για υπερωριακή απα-
σχόληση του μόνιμου και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
Θεραπευτηρίου για το έτος 2024.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μι-

σθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομι-
κών για την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατά-
ξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α’ 136), για ωρο-
μίσθιο υπερωριακής και προς συμπλήρωση εργασίας 
προσωπικού που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση).

4. Την υπ’  αρ. 149/29-10-2024 απόφαση του Δ.Σ 
του Θεραπευτηρίου «Έκδοση απόφασης καθιέρωσης 

υπερωριακής απασχόλησης εργασίας με αποζημίωση 
του μόνιμου και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού του Θεραπευτη-
ρίου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
το έτος 2024».

5. Το γεγονός ότι το Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων 
Ευρυτανίας λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

6. Την ανάγκη απασχόλησης του μόνιμου και Ι.Δ.Ο.Χ. 
προσωπικού του Θεραπευτηρίου καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι της 22:00, από Δευτέρα 
έως Παρασκευή, για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία 
του Θεραπευτηρίου.

7. Την απογευματινή εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση (από Δευτέρα έως 
Παρασκευή μετά το πέρας του ωραρίου και ως τις 22:00) 
του μόνιμου προσωπικού του Θεραπευτηρίου (ΤΕ Νοση-
λευτικής, ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων, οδηγού και Διοικητι-
κών υπαλλήλων) και του έκτακτου προσωπικού COVID 
19 και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού (ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων και 
Ι.Δ.Ο.Χ. διοικητικών υπαλλήλων) για το έτος 2024, για 25 
υπαλλήλους, με σκοπό την κάλυψη έκτακτων και υπη-
ρεσιακών αναγκών που θα προκύψουν, των τμημάτων 
του Θεραπευτηρίου.

8. Για τους υπαλλήλους που η εργασία τους δικαιολο-
γεί την υπερωριακή απασχόληση πέραν του κανονικού  
ωραρίου θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης συνεργεί-
ου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέ-
ρεται ονομαστικά ο υπάλληλος καθώς και τα σαφή και 
συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία.

9. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης εργασίας 
με αποζημίωση του μόνιμου και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού 
του Θεραπευτηρίου, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου  κατά το έτος 2024 και ως 31/12/2024, όπως 
με λεπτομέρεια απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ
ΜΗΝΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 20 2 268,00

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 8 80 2 710,20

ΔΕ Ι.Δ.Ο.Χ. (COVID 19) 3 30 2 211,80

ΔΕ Ι.Δ.Ο.Χ. (ΣΟΧ 1/2024) 2 20 2 132,40

ΟΔΗΓΟΣ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1 10 2 104,80

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 5 100 2 992,00

Ι.Δ.Ο.Χ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 2 20 2 149,20

ΣΥΝΟΛΟ 25 280 2 2.493,80

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης συνολικού ποσού (δίμηνο) 2.493,80 € θα βαρύνει 
την πίστωση του ΚΑΕ 0261 του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΣΤΑΥΡΟΣ ΦΑΚΙΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66348 Τεύχος B’ 6340/18.11.2024

*02063401811240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


